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qëllimi i 
modulit 

 Titulli i Modulit: 
 
E Drejta e Procedurës Penale  
 
Drejtimi: Juridik  / LLB 
  
Qëllimi i modulit: 
 
Në këtë lëndë studiohen parimet kryesore të procedimit penal lidhur ngushtësisht me 
garancitë procedurale që parashikon Kushtetuta e Kosovës, si dhe harmonizohet me 
frymën e Konventës Evropiane për të drejtat dhe liritë themelore të njeriut. Me pas 
shpjegohen subjektet e procedimit penal si gjykata, prokuroria, policia gjyqësore, i 
pandehuri, i dëmtuari nga vepra penale, etj. Çështje të tjera të rëndësishme janë edhe 
juridiksioni e kompetenca, shpjegimi i akteve, njoftimet, afatet, mënyra e administrimit të 
provave dhe mjetet e kërkimit të tyre, masat e sigurimit (caktimi dhe zbatimi i tyre), 
procesi i hetimeve paraprake, gjykimi, mjetet procedurale të ankimit (apeli, rekursi dhe 
rishikimi).  
Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  
Ky program mësimor mundëson përvetësimin dhe thellimin e njohurive nga e drejta e 
procedurës penale e cila si pjesë e drejtës penale në kuptim të gjerë i kontribuon luftës 
preventive dhe represive kundër kriminalitetit. Programi mësimor nga e drejta e 
procedurës penale do të shtjellohet kryesisht në aspektin teorik (nëpërmjet të ligjëratave, 
debateve dhe diskutimeve me studentë). Pas përfundimit të këtij kursi studenti do të fitojë 
njohuritë e themelore nga lëmi i procedurës penale si kusht me rëndësi për të thelluar dhe 
zgjeruar këto njohuri në procesin e mëtejmë të përsosjes. Gjithashtu pas përfundimit me 
sukses të këtij kursi dhe kursit vijues që për objekt të studimit e ka lëndën: E drejta e 
procedurës e veçantë, studenti sa i përket kësaj fushe do të jetë në gjendje t`u përgjigjet 
kërkesave profesionale të juristit. 
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1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 
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Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

• .  
 
 
 
Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
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Rezultatet e mësimit të modulit: 
 
   
Metodat e vlerësimit: 
 

•  

Kredit, fondi i 
orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 
 

Politikat 
akademike dhe 

rregullat e 
mirësjelljes: 

 
 
 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 
institucionin dhe rregullat e tij. 

• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 
vëmendshëm në orën mësimore. 

• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 
teknik   të punimit. 
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